
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

«15» октября 2021 года                с. Казачинское                                            № 9-63 
 

 
О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 
18.12.2019 № 40-289 «Об утверждении положения о порядке назначения, 
перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Казачинского района» 

 
 
В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», Законом Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5310 «О 
внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае», Казачинский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 
18.12.2019 № 40-289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, 
перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Казачинского района» следующее изменение: 

1.1. пункт 4.2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случае 

увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с 
замещением государственной должности Российской Федерации, 
государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной 
должности, замещаемой на постоянной основе, должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации или должности муниципальной 
службы и (или) замещения должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных 
образований, расположенных на территории края, не менее 12 полных месяцев 
с более высоким должностным окладом, подлежит перерасчету со дня 
возобновления ее выплаты. Фактически пенсия за выслугу лет будет 
пересчитываться со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы 



или от освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с 
заявлением о ее возобновлении.».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета 
депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

  
 
 

Председатель Казачинского  
районного Совета депутатов 
 
 
_______________ А.Ю. Парилов 

Глава Казачинского района 
 
 
 
_______________ Ю.Е. Озерских 
 

 


	�
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ



